ERRATA  REFERENTE ÀGRADES E MAPAS DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 008/2019
Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às dezesseis horas, na sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 084/2019, MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA, Presidente, MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS E VIVIAN DA SILVA RIBEIRO, membros, para retificar o valor do “ITEM 128” da Concorrência 008/2019, que tem por objeto o Registro de Preços de Medicamentos para a Farmácia Municipal, referentes a processos judiciais, conforme especificação e estimativa de aquisição constantes no Anexo VI – Detalhamento do objeto,  na qual a empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA sagrou-se vencedora pelo valor de R$ 0,946.  Conforme justificativas enviadas por e-mail, que encontra-se em anexo,  a referida empresa solicita um ajuste a  menor, a fim de corrigir o valor do  Item 128 SULFASSALAZINA 500MG COMP, passando o mesmo a ser registrado pelo valor de R$ 0,776,  mantendo-se como vencedora para o item descrito anteriormente.Os demais dados e situações permanecem inalterados. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.